
Oggetto: MODIFICA ALLEGATO P.D.O. 2019

Pecora Rolando

Elisei Giordano Assessore P

Sindaco P

Giorgetti Giada Assessore P

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
COPIA

Atto N. 51 del 02-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di maggio alle ore 19:00, nella
residenza comunale convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Si dà atto che risultano presenti i seguenti Amministratori in carica

Mogliani Orietta Assessore P

Muccichini Alberto

Presenti n.   5.

Assenti n.   0.

Assume la presidenza: il Sindaco Dott. Rolando Pecora
Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Giorgio Foglia

Il PRESIDENTE

Constatando la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato
in oggetto.

VISTO il documento istruttorio n. 53 del 02-05-2019 di seguito riportato:

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 217 del 30.12.11 con la quale è
stato approvato il Regolamento in materia di misurazione e valutazione della
"PERFORMANCE";

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 182 del 29/12/2018 di approvazione del
PEG  2019 e del piano degli obiettivi 2019;

Vice Sindaco P



ESAMINATO l’allegato Piano Dettagliato degli Obiettivi – Esercizio 2018 (dal
01/01/2019 al 30/06/2019) attraverso il quale si assegnano gli obiettivi di rilevanza
strategica  al Dirigente dei servizi convenzionati Dott. Giorgio Foglia, piano che
tende ad attuare miglioramenti radicali rispetto a quelli già esistenti e che mirano ad
un innalzamento sensibile dei requisiti di efficienza e/o di efficacia della gestione
globale dell’Ente, in relazione al raggiungimento totale o parziale del quale
commisurare la retribuzione di risultato;

RILEVATO che è presente un obiettivo che necessita di una revisione e di una più
puntuale ridefinizione avuto riguardo – oltre che alle esigenze di poterne monitorare
l’attuazione  – anche alla situazione normativa di riferimento che si è nel frattempo
evoluta e meglio precisata;

RICHIAMATA in merito la D.G.R. n. 391 del 08/04/2019 con cui sono stati approvati
i criteri concernenti le modalità di attestazione del requisito soggettivo della c. d.
impossidienza planetaria richiesto per l’accesso al Servizio dell’edilizia residenziale
pubblica;

RITENUTO di sottoporre il PDO 2019 del Dott. Giorgio Foglia, così come
parzialmente modificato, alla definitiva approvazione della Giunta Comunale, in
quanto:

il decreto legislativo 150/2009 ha espressamente assegnato agli organi politici,-
la competenza di indicare “obiettivi rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della
collettività, alla missione istituzionale, alle priorità politiche ed alle strategie
dell'amministrazione”;
solo gli organi politici possono indicare alla struttura burocratica obiettivi con-
dette caratteristiche. Essi sono i soggetti deputati a raccogliere le istanze e le
necessità della popolazione, a programmare gli interventi richiesti, a verificare
se i programmi siano stati o meno realizzati e con quale l’esito;

DATO ATTO CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 04/12/2018 è stato
approvato il Bilancio previsionale 2019-2021 e relativi allegati nel quale sono stati
esplicitati gli obiettivi per i vari Settori e Servizi;

CONSIDERATO che l'evoluzione del quadro normativo del processo di riforma
della P.A. e l'esigenza di rispondere con tempestività agli stimoli che provengono
dall'ambiente esterno spingono gli enti locali verso la ricerca di soluzioni
organizzative che garantiscono la flessibilità necessaria a tenere il passo con il
cambiamento, sia attraverso una riorganizzazione interna che mediante
l'esternalizzazione di funzioni e/o servizi;



VISTI i pareri favorevoli di cui all'art. 49, comma 1 del T.U. degli Enti Locali D. L.vo
267/2000

                                    SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo1.

DI APPROVARE l’allegato Piano Dettagliato degli Obiettivi così come2.
modificato – Esercizio 2019 (dal 01/01/2019 al 30/06/2019) attraverso il quale si
assegna gli obiettivi di rilevanza strategica  al Dirigente dei servizi
convenzionati, Dott. Giorgio Foglia che tende ad attuare miglioramenti
radicali rispetto a quelli già esistenti e che mira ad un innalzamento sensibile
dei requisiti di efficienza e/o di efficacia della gestione globale dell’Ente, in
relazione al raggiungimento totale o parziale del quale commisurare la
retribuzione di risultato;

DI PRENDERE ATTO dell’evoluzione normativa circa i criteri concernenti le3.
modalità di attestazione del requisito soggettivo della c. d. impossidienza
planetaria richiesto per l’accesso al Servizio dell’edilizia residenziale pubblica,
così come indicato nella richiamata D.G.R. n. 391 del 08/04/2019;

DI CONFERMARE per il Dirigente Dott. Giorgio Foglia, l’importo stabilito4.
con D.G.C. n. 182 del 29/12/2019 quale indennità da erogare  per il risultato a
carico del Comune di Montelupone;

 DI CONFERMARE altresì alla gestione diretta del Dirigente Dott. Foglia5.
Giorgio i capitoli di spesa o parti di essi previsti nel PEG secondo quanto
indicato  nella deliberazione sopra citata, riconoscendo la sua competenza ad
adottare sui medesimi capitoli atti di impegno, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs.
267/00, che avranno la forma di determinazioni, nelle quali dovranno attestare
il rispetto dell'art. 9 della L. n. 102/2009 e a cui dovrà essere apposto il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al comma 4,
dell'art. 151, del D. Lgs. 267/00;

 DI DICHIARARE, con votazione separata ed unanime, il presente atto6.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del T.U. degli Enti
Locali D. Lgs n. 267/2000.



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al presente atto
ne forma parte integrante e sostanziale dello stesso;

Con votazione unanime resa nei modi di legge:

DELIBERA

Di accogliere la proposta di deliberazione contenuta nel documento istruttorio, per i
motivi nello stesso indicati e che si intendono qui integralmente riportati;

Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/00;

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente Atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, co 4, del D. Lgs n. 267/00.



FOGLIO PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
N° 53 del 02-05-2019

OGGETTO: MODIFICA ALLEGATO P.D.O. 2019

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Montelupone, lì: 02-05-2019 Il Responsabile
Dott.ssa Alessandra Giannini

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Montelupone, lì: 02-05-2019 Il Responsabile Area Contabile
F.to Dott.ssa Alessandra Giannini



Letto e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott. Rolando Pecora F.to Dott. Giorgio Foglia

                                             ------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno
22-05-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi (Art. 124 TU 267/00 )

Lì 22-05-2019 Il Dirigente Area Amministrativa-AAGG Il Vice Segretario
F.to Dott. Giorgio Foglia F.to Dott. Giorgio Giorgi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il presente atto è divenuto esecutivo il 02-05-2019
(X) Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato.

Lì 22-05-2019 Il Dirigente Area Amministrativa-AAGG Il Vice Segretario
F.to Dott. Giorgio Foglia F,to Dott. Giorgio Giorgi

                                             ------------------------------------------
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

La deliberazione viene sempre comunicata ai capigruppo consiliari,
contemporaneamente all’affissione all’Albo Pretorio (Art. 125 TU 267/00) nota del
22-05-2019 Prot. 6916

Lì 22-05-2019 Il Dirigente Area Amministrativa-AAGG Il Vice Segretario
F.to Dott. Giorgio Foglia F.to Dott. Giorgio Giorgi


